
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

progesp@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 153/PROGESP/UFFS/2017 

 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - 

UFFS, no uso de suas atribuições legais e, considerando o disposto na Portaria nº 1153/GR/UFFS/2017, o 

Decreto nº 94.664/1987, a Portaria nº 475/MEC/1987, a Lei n° 12.772/2012, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão Funcional por Mérito, aos Professores do Magistério Superior, a seguir 

relacionados: 

Nome Siape Vigência 
Classe / Nível Classe / Nível Regime de 

Trabalho 
Processo 

De Para 

Alexandre Paulo Loro 1724966 10/09/2017 
Adjunto C 

Nível 1 

Adjunto C 

Nível 2 
DE 23205.004857/2015-92 

Aparecido Francisco Bertochi dos 

Santos 
1769874 01/08/2016 

Assistente B 

Nível 1 

Assistente B 

Nível 2 
DE 23205.003502/2017-48 

Cassio Cunha Soares 1799641 01/08/2016 
Adjunto C 

Nível 2 

Adjunto C 

Nível 3 
DE 23205.004790/2014-69 

Emerson Martins 1809185 01/08/2016 
Assistente B 

Nível 1 

Assistente B 

Nível 2 
DE 23205.010765/2012-52 

Fabíola Dalmolin 2247642 05/09/2017 
Adjunto A 

Nível 1 

Adjunto A 

Nível 2 
DE 23205.003570/2017-15 

Helena de Moraes Fernandes 1662804 10/03/2017 
Adjunto C 

Nível 1 

Adjunto C 

Nível 2 
DE 23205.010822/2012-01 

Jorge Luis Garcia Ferrabone 1135169 20/07/2017 
Auxiliar A 

Nível 1 

Auxiliar A 

Nível 2 
20 23205.003509/2017-60 

Jucara Spinelli 1220039 29/09/2017 
Adjunto C 

Nível 1 

Adjunto C 

Nível 2 
DE 23205.001157/2013-38 

Leonardo Rafael Santos Leitao 1693536 20/07/2017 
Adjunto C 

Nível 2 

Adjunto C 

Nível 3 
DE 23205.009455/2012-95 

Marcelo Falci Mota 1572189 12/09/2017 
Adjunto C 

Nível 3 

Adjunto C 

Nível 4 
DE 23205.004681/2015-79 

Marcelo Zanetti 1698505 15/09/2017 
Adjunto C 

Nível 1 

Adjunto C 

Nível 2 
DE 23205.004438/2015-51 

Paulo Roger Lopes Alves 2249497 02/09/2017 
Adjunto A 

Nível 1 

Adjunto A 

Nível 2 
DE 23205.003672/2017-22 

 

 

Chapecó-SC, 11 de outubro de 2017. 

 

 

MARCELO RECKTENVALD  

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 


